nia et integra conserveiilur eorum, pro quoruro

gubernatiorie ac sustentatione concessa sunt, usi-

bus omnimodis profutura, salva nimirum aposto-
licaesedis auctoritate, et dicecesani episcopi cano-

nioa justitia.
Si qua igitur, etc.

Ego Adriaritis papa IV.

Ego Hubaldus presbytef cardinalis ecclesiaeSan-

(tae Praxedis.

Ego Julius presb. cardinalis ecclesiseS. MarcellL
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Ego Bernardus prcsbyler cardinalis ccclesise Divi

Cleraentis. .

Ego Octavianus presbytcr cardinalis ecclesisc
Sanctae Cecilisc.

Ego Gerardus prcsbyter cardinalis Sancli Ste-

phani in CoelioMonle.

Ego.Joannespresbyter cardinalis Sanclorum Joan-

nis et Ulrici, et ecclesiie Pamachii.

DatumBenevenli permaniim Rolandi, sanctse Ro-

manre Ecclesise presbyteri cardinalis ct cancellarii,
ii Kalend. Junii, indictione iv, Incarii.tlionis Do-
roiiiica: anno 1156, ponlificalus vera domni Adriani

papae IV, anno secundo.

XCVHI.

Monasterium S. Aftw Augustensis prolectionem sus-
cipit, fossessionesque ac privilegia eonfirmat.

(Beneventi Junii 1.)

[Mon. Boic XXII, 176,
ABRIAMDScpiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiis IIEIITOMabbati monastcrii sanctae Afrac,
ejusque fratribus, tam prsesentibus quam futuris ,
monasticam vitam professis, in perpeluum.
j Quae maler omniura Ecclesiarum et caput esse

dignoscilur saerosancta! Romana Ecclesia meni-
Lris suis ila debet gratiam suse provisionis con«
ferre et ea clypeo aposlolicae protectionis munire ,
III poEsinl in statu rcligionis et lionestaiis seniper
consistcre, et perversis viriliter repugnarc. Eapio-
pler, dilecli in Domino filii, vestris justis postula-
tionibus gralum imperlientcs assensum et com- (
missse vobis ecclesiae benigne providere volentes,
ecclesiam ipsam subbeati Pelri principis apostolo-
riim proteclione suscipimus, ct prsesentis^scripli
patrocinio coramunimus. Slatuentes ut quascunque

possessiones, qusecunque bona,eadem ccclesia in-

prsesentiaTuin juste cl cauonice possidet, aut in

futurum ralionabilibus roodis, pracstante Doinino ,

poteril adipisci, firma vobis veslrisque succcssori-

bus et iliibala permancant. Veruro quoniam prae-
latomm ignavia roulta solent darona ct gravamina
ecclesiis provenire, slaluiinus cl prscsentis decreli

assertione sanciiiius; ut nulli episcopo liceat praedia
vet bona commisssevobis ecclesise alicnare aut in-

beneficiare, seu aliquo modo distrahere. Decima-

tiones praeterea frugum seu porcorum, quorumdara ]

cpiscoporuin vobis pia largilione concessas in via

qux.Slraza dicitur, et in suburbio quod vocatur

llarena. Si tamen ad jus coruindem episcoporum

perlinebant, vobis et per vos ecclesise ipsi aucto-.

ritate apostolica confirmamus. Oblationes vero al-

larium, libi, fili Hezilon abbas, ct per te monaste-

rio tuo a venerabili fralre nostro Conrado Augustensi

episcopo in praesenlia nostra concessas nihilominus

coiiflfmamus, ct confirmationem ipsam ratam et in-

convulsamfuturistemporibusdecerniniiispermaneie.
Nulli crgo omnino hominum liceat monasterium

lipsuni temere perlufbare, aut ejus possessiones

Jauferre, vel ablatas relinere, minuere, seu-qtiibus-
libet vexationibus fatigare.

A Si qua igitur, ctc.

Monog. Orbicul.

Ego Adrianus calholicse Ecclesise episcopus.
Ego Giiidopresh. card. lit. Sancli Chfysogoni,
Ego Julius presb. card. lil. Sancti Marcelli.

Ego Ociavianus presb. card. lit. S. Ccciliae

Ego Gerardus presb. card. lil. S. Stephani in
CoelioMonte.

Datum Beneventi per mantim Rolandi, sancta;

Roniaiiae Ecclesise presbyteri cardiiialis ct cancel-
lari, Kal. Junii, indict. iv , Incarnationis Doroinicse

aiino 1156, ponlificalus vero domni Adriani papse
lY,aniio secundo.

XCIX.

j, Ad clerum Augustanum. Declarat Cliunradum. ep.
August. innoceniem esse, grqtisque pmnm ejusdem
delatores condemnal.

(Bcneventi, Jiin. 6.)

'(Pez. Thesaur. Anccdol., VI, i, 381.)
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiis clero et praeposito Auguslensi, salutein c4

apostolicam benediclionein.

Yenciabilis fraler nosler Chuiiradus cpiscopus
vester pro illa controversia el discordia, quse inier

eum et canonicos sups, et quosdam monachos age-
batur, curo aliera paite nostro se conspectui prss-
senlavit, el hinc inde ratlones et allegaliones pcr
hos ipsos el fratres nostros diligenler audivinius.'

Posllongam vero disputationero eoruin, auditis et

C susccptis teslibus ex parle praedicli fratris noslri,de-
ficieiiiibus adversariis ejus innocenliam ipsi pleneco-
gnOyimug. Inde estquod ab eorumimpetilioneom-
iiino absolvimus, eteosdem adversarios suos onines

ab omni oflicio divino suspendimus, addentes, ut

ctincli qui in hac infamatione fuertint, discalcealis

pedibus infta octo dies post redilum siium per

quamcunque portam episcoptts voluerit, ad eccle-

siain majorem veiiiant, a prscdiclo fralre noslro

prosua pisesmnptione veniam poslulantes. Qua sa-

lisfactione, suscepta ipse eis minisieria divina re-
stituat. Hanc vero pccnam adversariis ejus duximus

irifligendam. Illi vero, qui in tenlalionibus suis

cuiri co permanseruiii, habeant apostolicam bene-

diclionem el graliani.
" Data Beneventi, YHI, Idus Juhii,

C.

Ecclesium S. Vincentii Bergomatem luendam susci-
pit et ejus bona confirmat

(Beneventi, Jun. 8.)

[Lupi, Cod, diplom. Bergom., II, 1149.]

ADRIASUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiis JOASNIarchipresbylero ejusque fratribus

tani prasenlibus quam futuris in matrici Perga-
raensi ecclesise Sancti Vincentii canonice viventibus,

in perpetuam memoiinm.
• Eflectum justa poslulantibus indulgere et vigor

sequitatis et ordo exigit ralionis, prsesertim quan^
luni petentium voluntates et pietas ad/uvatet veri-
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tasnon relinquit. Eapropter, dilecti in Domino filii, }

yeslris juslis postulalionibu» clemenler annuimus

et Beali Vincentii martyris ecclesiam, ad exemplar

pracdecessorum nostrofura felicis ineinorise Inno-

ccnliiet Lucii RomnnoruinponlifiCum una vestrco

coiigregati^iiis collegio et cum omnibtts ad earo-

dem ecclesiam peiTin.ntibus sub aposlolicsc sedis

tiitelam proteclioneinque suscipluius ct prsesenlis

scripti pagina cororoiiiiirous. StaluimuS Ut quas-

cunque possessones in ecclesiis, oppidis, villis,

deciinis el nuiidinaruro reddilibus seu aliis rebus

eadem ecclesia inprseseniiaruiii jusie el canonice

possidet, aut in fuluruin concessione pontificum,
liberalitate rejum vel principum, oblatione fide-

lium.seu aliis justis modis rationabililer, auxiliante

Dominp, poterit adipisci, firina vobis yestrisque.suc» '

cessoribus in pefpeiuum el illibata pernianeant.
Decerniraus ergo ut quandiu in canoiiicse disci-

plinse observantia peiinaiiseritis , nulli oranino

hoininum liceat ecclesiani vestram temere pertur-
bare, aut ejus possessiones auferrc, vel ablatas.rc-

tinere, minueie, yel imporluhis angariis, seu te-

merariis vexaiionibus faligare, sed omnia inlegra
coriserventur eorum, pro quoruin guberiiatione .et.

sustentalione concessa sunt, usibus oranimodis.

profulura. lnlcrdicimus eliam ut nec episcopo,
nec afchiepiscppo liceat, nec etiam alictii personse
facultas sit vestrae comrounitalis bona in proprios
usus deflectere, sive in beneficium aiiis dare, vel

qiiibuscunqiie aliis medis a prsebenda fratrum vel

communi utilitate stlienare. Locationes vero seu

«oromutationcs, aul invesliliones prsediclorum abs-

que coiiiiiiuni frairuin consilio niillalenus perpe-
treniur, r.ec hujusinodi jus ab episcopo yel personis

quibuslibel invadatur, salva tamen canonica ca-

tholicorum episcoporum Pergameiisium reverenti.a.
Si qiia igittir inposterum aichiepiscopus, episco»

pus, iinperator,rex, dux, princeps, comes aut vice-

coineS, sive qtiselibet ecclesiastica ssecularisve per-
sona.etc .,...".

Ego Adrianus calholicae Ecclesise. episcppus. ,

Ego Guidb presb. card. tit. Sancti Chrysogoni.

Ego Hubaldus presb. card. tit. SancUe Praxedis.

Ego Huinbaldus presb. card. til. Sanclai Crucis.

in Jerusalem. ......

Ego Octavianus presb.card. lit. Sanctse.Ceci-,

liae.

Ego Joannes presb. cardinalis Sanctorum Joan-

nis et Pauli lit. Pamachii.

Ego Henricus presb. card. til. Sanctorum Nerei

et Achillei.

Ego Joannes presh. card.- lit.- Sanclorum Syl-
vesliiet Martini.

Ego Odo diac. card. tit. Sancti GebTgiiad Velum

Aureum.

Ego Guido diac. tit. Sanctse Mariaein Porticu.

Ego Odo diac. card. Sancti Nicolai in Carcere

TuUiano ..'....

Dalura lleueventi per manuin Rolandi,-saiiclae

i Romanae Ecclesise, presbyleri cardinaliset cancel-
lafi ViIdus Junii, iiidiclione iv, Incarnationis Do-

rainicse anno 1156, pontificatus vero domni Ad-

nani papae,JV, anno secundo.

, < '•, C1-

Eugenii 111 sententiam de canonicorum S. Alexan-
dri et.S. Yincentii Bergomatum coiilroversia con-
firmat.

(Beneveiiti.Jun. 9.)

[LUPI,Cod. diptoni. Bergorit.,\, 1151.]
ADRIANTSepiscopus, servus servorum Dei, di-

iectis filiis LANFRAKCOprscposilo caeterisque cano-

nicisSancti Alcxandri Pergamensisejusque succes-

soribus, in perpetuara memoriain.
. Quse a prsedecessoribus nostris super causarun,

litigiis rationabiliter statula esse noscunlur aposio-
licaesedis oportet munimine roborari. Eapropter,
dilecti in Domino friiij paci et quieti veslrse provi-
dere volentes, sententiam quara inter vos .ct cano-

aicos Saricti Vincentii super quibusdam causis
• unde inter vos et eos coritroversia fuerat diutius

agitata felicis recordationis papa Eugenius, praede-
cessor noster, post sufDcienlemin praesentia sua et

fratrtim suoruin ejusdem conlrOversiae disi:ussio-

nem, communicatocum fratribus suis consilio,pro-

mulgavil et bealae merooriae papaeAnastasitis asser-

tionis suse pagina confirmavit, nos prsescnlis scfi-

pti raunimine rbboramus, et perpetuis temporibbs
ratam et: inconvulsam decerriiraus permanere;

P Constituit siquidem ut presbytcri Pergamensis epi-

scopatus, qui post datam a felicis niemorisc papa
Innocenlio praedecessore nostro senlenliam ordi-

nali sunt, sive qui deinceps ordinaburitur, utrique
ecclesiie fidelitatem exhibeant; et si canonici San^

cti Vincehtii recipere forte noluerint nihiloiiiinus

eam ecclesise vestra; debeant exhibere. De pceni-
tenliis auteiri hoc iflter vos observari praecepit ut

presbyteri tolius Pergamensis episcopatus, quoties

pfo piiblicis criminibus ad poenitenliam parochianos
suoj adduierinti iitramque partem studeant con^

vocare, et nullatenus absqiie praepositi vestri vel

uiiius presbylerorum ecclesiae vestrac praesentia
Criminosis illis poeiiileiitia injuiigatur. AdjeCit
eliam ut in mensa episcopi in sinistra parte praepo-

D situsecclesise vestraeprimum locum obtineat etsuos

peries se clericos habeat. Statuit praeterea' ut quo-
ties in consuelis processionibus . ad niissarum

soleronia celebranda canonici Sancti Vincentii ad

.vestfaroecclesiaro venerint iv parieies chori paci-
fice in ecelesia ipsa obtineant, et in vigiliis Beati

Vialoris et' in festo ejusdem, nec non in Litaniis

Gregorianis cum incenso et aqua benedicia, cam-

psnis pulsatis, per persorias yeslras eosdem cano-

nicos honoriiice suscipiatis. Cura autem ad defun-

ctorum exsequias vel aliis diebus vobiscum in eccle-

sia ipsa convenerint toium chorum ecclesise vestrse

cura eis pariter lencatis. Quotiesvcro vos cum eis

in . solemnitalibus vel exsequiis morluorura vel in

aliis convenei'itis, .praeposilus ecclesise vestrseiifi-
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luum locuni in sinislra parle chori oLtineat. Rcli- ,

qui autem fratres cum eisdem clericis conimuniter

sedeant. Decrevil itidem ut capellani ecclesiarum

Sancli Salvatoris, Sanctae Agathse, Sancti Joannis,
Sair.Tic Gralae ac Sancti Vigilii in Dominicis dicbus

pnecipuisque festivitalibus ad majores niissas in

ecclesia vestra conveniant. In.Coena vcro Doinini,
ad baplisinuin el in aliis soleronilatibus, sicut dU

vina consuevistis ofiicia celebrare, ita oroni lempore

pacifice observetis. Ad haecquoniam quidam sacer-

dotum ad exhibendas vobis supradiclas fidelitates

moras innectebanl, cl quibusdam subterfugii eas

rciardare praesuraebant, prscdecessor noster bonse

memorise papa Anastasius aposlolica auctoritate

constituit, ut, juxla veterem consueludinem ecclesisc

vestrse, incontincnti posl susceptos ordines eas

vobis exhibeant. Et si statim exhibere conlempSe-
rint donec exbibeant a susccptis ordinibus arcean-

tur, suo etiaro decrelo sartcivit ut Perganiensis

episcppus nulluni vobis indebituiii gravatnen aut

inusitatum iinponal. Ne igilur super his quse inicr

vos judicio sedis apostolicse decisa sunt, recidivo

denuo litigio fatigemini cl inde nlterutrum par-
tium alteram in expensas el labores adducat.....

judiciario ordine perpetuum silentium utrique

parli conslat imposituui, auctorilate apostolica in-

lerdiximus ut nullus omnino hominum conlra

prscfati antecessoris nostri papse Eugcnii... et me-

iiior.ili Anaslasii papse constiltitioiiem aut sanetio-

nem quaiu nos assertionis nosirae munimine robo-

ranius venire prsesumat vel;.. nostrx confirmalio-

nis.,. contraire. Si quis aulcm hoc atlentare pras-

suropseril indignationcm omnipolcntis Dei et bca-

torum Pctri et Pauli apostolorum ejus incurrat.

Ameu.

Ego Adrianus calhojicse Ecclesise episcopus.

Ego Guido presb. card. lit. S. Clirysogoui.

Ego Hubaldus presb. card. tit. Sanctse Praxcdis.

Ego Julius presb. card. til. Sancti Marcelli.

Ego Hubaldus presb. card. tit. Sanctse Crucis in

Jerusalera.

Ego Octavianus presb. card. tit. Sanctse Cecilisc.

Ego Joannes presb. card. Sanctorura Joannis et

Pauli tit. Paraachii.

Ego Henricus oresbvt. cardinalis til. Sanctorum
Ncrei et Achillei.

Ego Odo diac. eard. Sancli Georgii ad Velum

Aureum.

Ego Guido diac. card. tit. Sanctsc Marise in Por-

ticu.

Ego Ododiac. card. tit. Sancti Nicolai in Carccre

Tiilliano.

Datum Beneventi per inanum Rolandi, sanclse Ro-

manae Ecclesisepresbyteri cardinalis, v Idus Junii,
liicanialionis Dominicae anno 1156, indictione iv,

pontificalus vero domni Adriani papse IV, anno se-
ctindo.

i cn.

Cum Wilielmo rege Siciiiw faclam per legatos pa-
cem cQrifirmai.

(Beneventi? Jun.)

[MAKSI,ConciL, XXI, 801.

Adrianus episcopus, servus servortim Dei, clm-
rissimo in Christo filioWILLELMOillustri ot glorioso
Sicilise regi, ejiisquehseredibus , quos pro volunta-
ria ordinatione sua statueril in regnum, in perpe-
tuura.

LicCt ex injunclo nobis a Deo apostolattis officio

universos Christi fidelespalerme charitatis bracbiis
debeamus amplecli, atque ad pacera eos et con-

cordiam invilare; reges tamen et sublimiores quas-

qtie personas tanto ampiius diligere et honorare
3 debemtis, alque de bono pacis eos tanto sludiosius

commonere, qiianto Ecclesise Dei et. fidelibusChri-
slianis major inde fructus spiritualiter ac tempo-
raiiter dignoscitur provenire. Constat, charissiuie

irt Christo fili Willeline. gloriose Sicilise rex, te

inler reges ei celsiores personas sseculi, eximiis

operibus, potentia opibusque clarcre : ila ut ex

vigore juslitisc, quam in terra sub tua ditione con-

siilula conservas, ex securitate pacis, qua omncs

per eamdera consiTiili Iaetantur, et ex tcrrore queui
iniinicis Christiani nominis pcr opera magnifica
incussisti, usque ad exlremos angiilos faroa tui np-
minis et gloria protCndatur. Quod siquideni nos,

dilectissime in Chrislo fili YVillelme eximie, dili-

_ gcntitis altendeiiles et inspicientes pariter quantae
utilitates Roinana; Ecclesiae valeant provenire, si

celsitudo tua per firmani paccm ei el concordiaut

conjungatur ; duin in civitale Beiieventana securi

ei liberi cura fratribus noslris essemus, ad pacem
tecum habendam diligenti studiO decrevimus inten-

dere. Misimus crgo ad excellenliam tiiam quosdam
fralrura noslroium, scilicet: u( supra (72*); et pro-

posuimus per eos nostium de bono pacis el con-

cordisedesiderium: el invita.viraus attenlius, el mo-

nuimus excellentiam luani ad paceni. Et illius

inspirante virtutc, qui ad coelum ilurus discipulis
suis ait : Pacem do vobis, pacem .meam relinquo
vobis (Joan. xiv); talem animura tuum invenimus,

qtialem filii pacis et catholici principis decuit inve-

3 niri. Et medianlibus prsefalis filiis noslris, etc.,

ut supra; in hanc ibrmam pacis libera et sponta-
nea voluntate r.ostra devenimus, ut videlicet de

capitulis illis, de quibus inler nos etexcelientiaiH

tuam conlroversia est, per omnia, etc. Ct autem

quse supra diximustam noslro, qiiam succcssorum

nostroruin tempore perpeluam obtineanl firmiiatem,
ct nectuis, nec tuornm hacrcdum temporibus, ali

cujus valeant prsesumptione turbari; nos ea de com

muni consilio et-voluntate fratrum nostrorum, au-

ctoritate apostolica confirmaraus, et valitura in per-

pelutiir praeserilis scripti pagina communimus ; el

lam a nobis, quam a nostris successoribus perpetuis
lemDoribus slaluimus obscrvanda.

(72') Sic incod. Valicano unde hanc ep. descripsil Bafcnius.
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Nulli ergo omnino liceat hanc paginam nostrse A
concessionis et confirmationis infringere, vel ei
iiusu temerario coriiraire. Si quis autem hoc atten-
tare voluerit, oirinipoientis Dei, et bealorum Petri
et Pauli apostolbruin ejus, iiidignalionem incurrat.

Amcn, aiiien, amen.
Daturii anno DpminicaeIncarnatioriis 1156, mense

Jrihu iv indiclionis.

CIII.

Agrigenlinw, Mazarensis, Melilensis Ecclesiarum epU
scopos , Ecclesiw Panormilanm suffraganeos con-
ttitutos, Bugoni archiepiscopo obtemperare jubet.

(Beneyenli, Jul. 101)
[PniRi, Sicilia sacra, I, 94.]

ADRIANCSepiscopus, sef vris servorum Dei, dileclis
filiis GERGENTijioet Mazariensi, el Melitetisi electis, ]
saltitein et apostolicam benedictibnem.